

Jeńca - internowanego - więźnia - "Magianika" z siedzibą w ZS S. R.

(Imię, nazwisko, stopień, wiek, zawód i stan cywilny) Kon. Siernoga Wojciech

Data i okoliczności aresztowania: dnia 10/2 1940 roku, byłem zabranym jako zastępca byłem na obojczy przed skrajnie ukraińską byłem wypracow...

Nazwa Obozu (więzienia, miejsca robót przymusowych) Mierohaturja, Jurertok.

Opis Obozu (więzienia) - Teren, budynki, warunki mieszkaniowe, higiena:

Mieszkałem w baraku, gdy nas przymusili mieszkać w namiotach w warunkach byty mieszkalne bardzo trudne, gdyż przypadło 1 metru na 1000...

Skład jeńców, więźniów, zesłańców (narodowość, kategoria przestępstw, poziom umysłowy i moralny, wzajemne stosunki etc.):

Na tem pozostało było nas zesłańców 45 rokiem, czyli 240 osób. Z tego było tylko 6 rodzin ukraińskich. po zatem wenta Polacy. Oprócz były zesłańcy 1932 roku z Ukrainy, którzy cały...

Życie w obozie, więzieniu i t.p. (przebieg przeciętnego dnia, warunki pracy, norma wynagrodzenie, wyżywienie, ubranie, życie koleżeńskie i kulturalne etc.):

Życie przechodziło smutno gdyż zmuszali do ciężkiej pracy do której nie było siły gdyż brak było odżywienia, a normy emerytury był wyrobic a mój zapracowałem dziennie 10 rubli za które cen...

Stosunek władz NKWD do Polaków (sposób badania, tortury, kary, propaganda komunistyczna, informacje o Polsce etc.):

Było pod tem względem dość surowo gdyż każdego brano na komendanturę i robili wywiady, i naculi się gdyż nie mogli się nie obawiać. Baroko robili mi trudności gdyż się dowiedzieli że byłem w Związku...

Pomoc lekarska, szpitale, śmiertelność (wymienić nazwiska zmarłych):

Pomoc lekarska była, tylko to że brak lekarstwa które byłe potrzebne gdyż parowały różne choroby z których było dużo śmiertelnych, a z wtajemniczonych i dzieci. Matkę straciłem gdyż wyjechała po moim odjeździe do wojska...

Opis warunków życia i jaka była łączność z krajem i rodziną:

Żyłem w Polsce choć trudno ale byłem kiedy został zwolniony i w jaki sposób dostał się do Armii:

Zwolniony byłem 31 sierpnia, 41 roku i wyjechałem do wojska na południe w okolicy Jarosławia i tam mieszkałem 5 miesięcy pracałem, a 18 lutego 42 roku pojechałem do wojska w Sierninie 4 Dniary...



Handwritten signature or initials, possibly '11/10'.